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Zestawienie pytań i odpowiedzi do konkursu nr RPWM.01.03.01-IZ-00-28-001/15

1.  
Pytanie: Czy obligatoryjnym jest wykazanie wzrostu zatrudnienia 1 etatu?

Odpowiedź: Obowiązek wykazania wzrostu zatrudnienia wynika z kryterium merytorycznego zerojedynkowego nr 12 „zgodność projektu z zasadami horyzontalnymi wynikającymi z RPO WIM 2014-2020 – wzrost zatrudnienia". Kryterium to nie odnosi się do liczby miejsc pracy, które należy utworzyć.

2. Pytanie: We wniosku o dofinansowanie w pkt. 2.3 formą prawną powinna być: wspólnota samorządowa- gmina, jednakże w liście rozwijanej pozycji takiej nie ma. 
Co w związku z powyższym należy wybrać?

Odpowiedź: Zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku do punktu 2.3 Forma prawna: „Z dostępnej listy rozwijanej należy wybrać właściwą dla Wnioskodawcy formę prawną. Lista wartości jest zgodna z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodarki narodowej, w tym wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń oraz szczegółowych warunków i trybu współdziałania służb statystyki publicznej z innymi organami prowadzącymi urzędowe rejestry i systemy informacyjne administracji publicznej (Dz.U. Nr 69, poz. 763, z późn. zm.).". W przedmiotowym rozporządzeniu wymieniona jest jedynie wspólnota samorządowa jako forma prawna. Wobec tego należy taką formę wybrać.

3. Pytanie: W przypadku, kiedy projekt zakłada niewielkie prace adaptacyjne pomieszczeń biurowych takie jak wygłuszenie ścian, czy niezbędne są załączniki 
nr 2.1; 2.2 i 2.3?

Odpowiedź: Tak, należy przedłożyć wszystkie trzy załączniki.

4. Pytanie: Partnerstwa – czy partner i lider muszą wykazać się doświadczeniem 
i potencjałem z osobna jak również zapewnić odpowiednio po 20 wskaźników każdy?
Odpowiedź: W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie Lider musi wykazać się doświadczeniem w inkubowaniu co najmniej 15 przedsiębiorstw. Natomiast partnerzy muszą mieć udokumentowane inkubowanie przynajmniej 
1 przedsiębiorstwa. Warunek dla lidera wynika  z kryterium merytorycznego–specyficznego obligatoryjnego „Ocenie podlega udokumentowane doświadczenie
 wnioskodawcy w świadczeniu usług inkubowania przedsiębiorstw, rozumiane jako objęcie usługami inkubowania min. 15 przedsiębiorstw łącznie”. 
Warunek dla partnerów wynika z zapisów SZOOP „Pomoc uzyskają wyspecjalizowane podmioty(…) posiadające udokumentowane pozytywne doświadczenie w inkubowaniu firm. Doświadczenie jakie muszą wykazać  rozumiane jest zgodnie z zapisami definicji w SZOOP tj. jest to świadczenie co najmniej 2 usług na rzecz przedsiębiorcy oraz wynajem powierzchni. 

Objęcie usługami inkubowania min. 20 firm rocznie dotyczy projektu zatem 
w przypadku projektów partnerskich ten wskaźnik mają wypracować wspólnie lider 
i partnerzy, oczywiście  musi to wynikać z umowy  partnerskiej.

5. Pytanie: Dlaczego brak jest  możliwości zakupu w projekcie środków trwałych jako kosztów kwalifikowalnych?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SZOOP (str. 171) Inkubowanie przedsiębiorstwa polega na objęciu wsparciem mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa polegającym co najmniej na: udostępnieniu powierzchni oraz wyświadczeniu minimum dwóch usług towarzyszących. Niemożliwe są zatem zakupy wyposażenia. Możliwe są tylko niewielkie zmiany, dzięki którym pomieszczenie zostanie adaptowane do potrzeb przedsiębiorców, tak jak jest w zapisie SZOOP dot. Poddziałania 1.3.1 pkt. 6:

	„Inkubacja wspierana w ramach niniejszego poddziałania opierać się będzie 
na wspieraniu poprzez wyspecjalizowane podmioty firm w początkowej fazie rozwoju tj. funkcjonujące na rynku nie dłużej niż 3 lata poprzez wystandaryzowane usługi niezbędne do funkcjonowania przedsiębiorstwa. Wsparciem objęte zostaną również inwestycje zmierzające do dostosowania istniejącej infrastruktury (pomieszczeń, obiektów) do specyficznych potrzeb przedsiębiorców – niewielkie, niezbędne i właściwie uzasadnione zmiany w infrastrukturze technicznej (potocznie zwanej „mediami”), zlokalizowanej w budynku i budowlanej obiektów, które będą mogły być stosunkowo łatwo adaptowalne do potrzeb kolejnych użytkowników lub usunięte.
Wsparcie przedsiębiorstw poprzez zakup środków trwałych będzie realizowane 
w ramach konkursów z poddziałania 1.3.2 „Firmy w początkowej fazie rozwoju” (dotacje) oraz 1.5.3 „Nowoczesne maszyny i sprzęt produkcyjny” (pożyczki). Projekty, które będą zakładały zakup środków trwałych nie będą spełniały warunków typów projektów w konkursie 1.3.1.




6. Pytanie: Kto uprawniony jest do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach  poddziałania 1.3.1 w przypadku jednostek budżetowych JST? 
Odpowiedź: W przypadku jednostek budżetowych JST, które nie posiadają osobowości prawnej, wniosek powinna złożyć JST.
7. Pytanie: Czy do doświadczenia Wnioskodawcy będą brane pod uwagę umowy z firmami na usługę inkubowania, które obejmowały wybrane usługi spośród pakietu podstawowych usług związanych z inkubowaniem? Np. umowa dotyczyła wynajmu pomieszczeń i usług księgowych, ale nie obejmowała usług prawnych. Czy taka umowa może być brana pod uwagę przy wykazaniu doświadczenia Wnioskodawcy?

Odpowiedź: Nie, taka umowa nie spełni wymogu. Doświadczenie jakie musi wykazać Wnioskodawca  rozumiane jest zgodnie z zapisami definicji „inkubowania” 
w SZOOP jest to świadczenie co najmniej 2 usług na rzecz przedsiębiorcy oraz wynajem powierzchni. 
8. Pytanie: Jeśli w kryteriach jest mowa o doświadczeniu w inkubowaniu firm 
w okresie 3 lat, czyli w latach 2013,2014 i 2015 -  proszę doprecyzować czy umowy zawarte w roku 2011 i 2012, ale z okresem obowiązywania do roku  2013 włącznie będą brane pod uwagę?

Odpowiedź: Tak, umowy zawarte w latach 2011-2012 z okresem obowiązywania  na kilka lat można przedstawić, przy czym konieczne jest przedstawienie dokumentu  potwierdzającego, że dany przedsiębiorca w 2013r.  rzeczywiście był inkubowany.

9. Pytanie: Czy firma która w momencie podpisywania umowy o usługę inkubacji była na rynku dłużej niż 3 lata, jednak jej sytuacja po tym okresie działania wymagała wsparcia, aby utrzymać się na rynku, również będzie brana do doświadczenia Wnioskodawcy? Dokumentacja konkursowa zakłada, że odbiorcami usług inkubacji mogą być firmy w początkowej fazie rozwoju, które działają na rynku nie dłużej niż 3 lata. Takiego zapisu nie ma jednak w przypadku wykazywania doświadczenia Wnioskodawcy w inkubowaniu firm, w związku z powyższym proszę o  odpowiedź czy przy ocenie doświadczenia wnioskodawcy, umowa o usługę inkubacji z firmą działającą na rynku np. 4 lata będzie uznana?
Odpowiedź: Nie zostanie uznana, bo inkubowanie dotyczy jedynie firm funkcjonujących do 3 lat. 
10. Pytanie: W ramach kryterium merytorycznego specyficznego obligatoryjnego „Projekt zakłada objęcie usługami inkubowania min. 20 firm rocznie” ocenie podlega, czy w projekcie założono wskaźnik liczby przedsiębiorstw objętych usługami inkubowania min. 20 przedsiębiorstw rocznie. Konieczne jest jednak wyjaśnienie czy w przypadku realizacji projektu w terminie np. wrzesień 2016 r. do czerwiec 2017 r. wskaźniki planowane mają być na poziomie 20 w roku kalendarzowym, czy w roku realizacji projektu, czy może proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których realizowany będzie projekt?

Odpowiedź: Odnośnie wskaźnika liczby przedsiębiorstw objętych usługami inkubowania wykazać go należy proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których realizowany jest projekt, tj. w przypadku realizacji projektu przez 30 miesięcy wskaźnik wynosi 20 przedsiębiorstw dla każdego z pierwszych dwóch lat realizacji projektu i 10 przedsiębiorstw dla pozostałych 6 miesięcy. 
11.  Pytanie: Proszę o wyjaśnienie definicji „trenera biznesu”.
Odpowiedź:  „Trener biznesu” - osoba zajmująca się wspieraniem podnoszenia kompetencji, tj.  wiedzy, umiejętności i/lub wpływająca na zmianę postaw 
w obszarach związanych z biznesem w interaktywnym procesie skierowanym do pojedynczych osób lub organizacji. Trener biznesu wspiera  m.in. właścicieli i  menedżerów w przedsiębiorstwach, specjalistów pracujących na prywatnej praktyce, osoby prowadzące działalność gospodarczą oraz pragnące założyć własny biznes, a także pracowników firm.
12. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie kryterium „Wnioskodawca dysponuje potencjałem niezbędnym do efektywnego wsparcia firm w początkowej fazie rozwoju  tj. miedzy innymi dostępem do dobrze przygotowanej kadry trenerów biznesu posiadającej przynajmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie usług, które będą świadczyć„.
Odpowiedź:  Dysponowanie „trenerami biznesu” nie musi ograniczać się  wyłącznie do osób zatrudnionych na umowę o pracę, możliwe jest także wykazanie  
np.  zawartych umów cywilno–prawnych, zarówno z indywidualnymi trenerami jak 
i firmami świadczącymi tego rodzaju usługi.
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